

Nr 701.

Av fröken **Elmén** och fru **Eriksson** i Stockholm, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 241, angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 241 framlägges andra etappen av 1949 års tjänsteförteckningskommittés överenskommelse med personalorganisationerna angående lönejusteringar efter prövning av vissa grupper. Bland dessa grupper återfinnes biträdande byråinspektören hos kungl. medicinalstyrelsen men däremot ej byråinspektören — lönegrad Ca 27 — hos samma styrelse. Detta torde bero på att denna tjänst medtagits i Kungl. Maj:ts prop. 107/1952, varvid ingen ändring av lönegradsplaceringen skett.

Efter vad vi erfarit har dessa tjänster — alltså även tjänsten som byråinspektör — varit föremål för tjänsteförteckningskommitténs prövning i denna sista etapp.

Medicinalstyrelsen har upprepade gånger sedan november 1949 framlagt förslag till lönereglering av tjänsterna som byråinspektör och biträdande byråinspektör, varvid inplacering i lönegraderna 29 och 27 yrkats.

Byråinspektören i medicinalstyrelsen bereder och föredrager ärenden angående sjuksköterskutbildning, sjuksköterskornas arbetsförhållanden och tjänsteverksamhet inom distriktsvård och annan öppen vård, planer för distriktsvårdens anordnande m. m. samt har att utöva inspektion över verksamheten.

Biträdande byråinspektören, numera föreslagen som byråinspektör, har att bereda och föredraga ärenden angående sjukvårdspersonalens arbetsförhållanden i den slutna vården, sjuksköterskebiträdens utbildning, utländska sjuksköterskors utbildning, anställning och godkännande som svenska sjuksköterskor, diverse fortbildningskurser m. m. samt biträder byråinspektören.

Det hälso- och sjukvårdsområde, som vederbörande befattningshavare skall behärska, fordrar ingående kunskaper och är till sin omfattning av den storleksordning, att lönesättningen för beredande och föredragande tjänstemän uppenbarligen är för låg. Detta skulle ju dock nu vara av tjänsteförteckningskommittén prövat. I det jättearbete, som förelagts utredningen, har icke varje befattning kunnat få den ingående prövning, som är förutsättning för en lönerrevision. Det är fullt mänskligt, att smärre grupper

blivit åsidosatta och att följaktligen tjänsterna ej erhållit en uppgiften motsvarande lönegradsplacering.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen med ändring av nu gällande lönegradsplacering av byråinspektör i medicinalstyrelsen samt av i proposition nr 241 framfört förslag måtte besluta att 2 byråinspektörer i medicinalstyrelsen placeras i lönegrad Ca 29 och Ca 27.

Stockholm den 18 november 1952.

Brita Elmén.

Nancy Eriksson.